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DANSK CARAVAN KLUBDANSK CARAVAN KLUB  ––   for folk på for folk på fartenfarten
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Se billeder fra NCT 

inde i bladet

Så er vi klar...



FORSIDEBILLEDE: Fra NCT i Nyborg

Før det nyligt afholdte NCT i 
Nyborg var der skeptiker, der 
udtalte sig om, at det kunne 
klubben ikke klare. Det mener 
jeg blev gjort til skamme med 
et meget vellykket stævne, 
hvor alle 338 deltagende en-
heder udtrykte deres glæde 
over et vel tilrettelagt stævne, 
så vi DCK’er i klubben kan sag-
tens holde armene højt, og 
DCK kan prøve at gøre det 
endnu bedre næste gang. De små uregelmæssighe-
der vi fandt og observerede undervejs vil bliver rettet, 
vi kan gøre det endnu bedre næste gang.

Beredskabschefen for Nyborg havde intet at ud-
sætte på den måde, hele stævnet blev afviklet, det i 
sig selv er et skulderklap.

En stor ros har vi også modtaget fra Nyborg Fritids 
Center, hvor der blev givet udtryk for, at det ikke var 
til at forstå, at der havde været så mange mennesker 
på pladsen i en uge – det var næsten ikke at se, 
men det er jo klubbens normale, DCK rydder op ef-
ter sig ved et stævne – godt gået!

Selv om vi lige har afviklet et godt stævne, er der 
nogle nye opgaver og meget arbejde i klubben, som 
der skal arbejdes videre med og den nye bestyrelse 
vil forsat arbejde med at udvikle DCK med nye tiltag 
og udfordringer, hvor vi kan fastholde og udbygge 
klubbens mange aktiviteter.

Mange er nu kommet hjem fra ferie med forhå-
bentlig gode oplevelser, hold dem ikke for jer selv 
delagtig gør disse for alle DCK’er. Det nemmeste er 
et notat til Appen-Dix – stort eller lille – alt har inte-
resse, men gør det, mange forbereder måske nu et 
rejsemål til næste år.

Det kommer måske ikke i næste blad, men der 
kommer jo flere, og Appen-Dix mangler altid et godt, 
interessant og oplysende indlæg.

Gennem NCR vil der blive bestræbelser på at få 
flere af de fordele i klubberne, som dette samar-
bejde kan medfører, når vi står sammen om opga-
verne. Der vil blive arbejdet for, at alle i de fire nordi-
ske klubber kan opnå de samme goder, rabatter 
samt tekniske infoer.

DANSK CARAVAN KLUB – for folk på farten 
– hele året

Med venlig camping hilsen 
Børge Jensen, landsformand
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således at det ikke overskygger det, som 
Landsstævnet vel egentligt er ment som –  
nemlig samvær under “fredelige” former, hvil-
ket da også festaftnen lørdag var et ganske 
godt udtryk for. En festaften med god mad og 
et væld af gevinster til det “obligatoriske” lot-
teri.

En stor tak til kreds Fyn for en fin afvikling af 
Landstævnet 2011 fra Landsstyrelsen

THA

 Alex Andreasen, næstformand og landssekretær

Lone Vestergren, landsstyrelsesmedlem

Bent Madsen, landsstyrelsesmedlem

Arnth Nielsen, landsstyrelsesmedlem

Tonni Hansen, landsstyrelsesmedlem (FU)

Vagn Larsen, suppleant

Leif Syhler, suppleant

THA

Landsstævnet 2011 blev, som de fleste ved, 
afholdt i Ringe på Fyn, hvor kreds Fyn havde 
lagt sig i selen for at det skulle forløbe helt, 
som alle ønsker det. Der var “sædvanen” tro  
stegt flæsk og persillesovs fredag aften, og 
ganske munter underholdning af en forholds-
vis lokal mand. 

Lørdag var der så selve generalforsamlin-
gen, som vi alle nok har set afviklet på en pæ-
nere måde, og det kan vi alle nok lære lidt af, 

Der blev som det foreskrives afholdt valg til 
Landsstyrelsen, som herefter fik følgende ud-
seende efter valget og en efterfølgende kon-
stituering:

Børge Jensen, landsformand (FU)

Bodil Brohus, landskasserer (FU)

LANDSSTÆVNE

LANDSSTYRELSEN
I DEN KOMMENDE PERIODE 

2011-2012

2011
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Torsdag.
Vi er et par halvgamle jyder, der havde be-
stemt, at vi ville holde pinse på Skamstrup (det 
er vores yndlingsplads på Sjælland).  

Vi tog af sted torsdag eftermiddag, men vi 
kan jo ikke køre så langt på en gang, så vi tog 
en lille overnatning ved broen i Nyborg.

Fredag
Vi ankom til Skamstrup før middag og fik stillet 
op. Så var der frokost ved langbord. Den var 
lidt våd og varede meget længe, for nogle til 
langt ud på natten.

Pinselørdag
Lørdag formiddag var der cykeltur de friske 
og dem, der havde cykel med. Det havde vi 
desværre ikke, så vi tog vores lille bil og kørte 

en tur til Mørkøv (vi skulle også have handlet 
lidt ind). Da alle, mere eller mindre trætte, og 
med et lille styrt undervejs, vendte tilbage, var 
det blevet tid til at få lidt mad i maven. Bordene 
blev stillet frem, og der var langbord igen.

Om aften var der “fest banket” i udestuen. 
Det var hyggeligt, og der blev sunget et par af 
“vort hjemlands vemodige sange” under me-
gen snak og grinen!

Pinsedag
Søndag morgen var der pinsemorgenbord 
med “friskbragt” franskbrød af forskellige 
slags, og vi delte, så vi fik smagt det meste.

Til frokost lavede vi et stort “halvmåneformet 
langbord” oppe på græsplænen ved klubhu-
set. Det var fint, så kunne alle se hinanden. Da 
vi havde tygget af munden, blev der kaldt til 
leg. Vi startede med at køre trillebør med bind 
for øjnene og vejviser på ladet. Det lykkedes 
ikke lige godt for alle, nogle var på vej ned ad 
skrænten og andre væltede. Det var også 
svært med den “vejviser”. Men det var sjovt.  
Derefter var der “skiløb”. Det var meget svært, 
at få tre mand til at gå på samme ski på en 
gang. Der var mange, der måtte en tur i græs-
set. Bagefter var der mere stilfærdigt hestesko 
kast, og til sidst var der en lille præcisions kon-
kurrence: “Hvem kan få  en banan i et glas, 

PINSEN 2011

desværre ikke, så vi tog vores lille bil og kørte
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2. pinsedag 
Mandag formiddag pakkede vi sammen og 
kørte videre til familiebesøg i København.

Vi vil gerne sige mange tak til arrangørerne for 
et godt stævne, det var hyggeligt, og vi føler os 
altid velkommen på Skamstrup.

Tak for det!
DCK 2687 Ellen & Jørgen Buur Mikkelsen

når den hænger i en snor om livet bag på og 
glasset står på jorden?” Det var svært.

Til sidst var der præmieuddeling til vinderne 
af de forskellige lege.

Vi fik blandt de andre muskler, også rørt lat-
ter musklerne den eftermiddag.

Søndag blev sluttet af med fællesspisning 
og langbord, det var hyggeligt, men det blev 
hurtigt koldt, så vi brød tidligt op.

2 pinsedagnår den hænger i en snor om livet bag på og

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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Nordisk Caravan Træf 2011 blev afviklet helt 
i det nordiske samarbejdes ånd. Der var na-
turligvis tidspres på op til indkørslen om søn-
dagen den 10. juli, men som Dansk Caravan 
Klubs medlemmer har for vane, så løste de 
alle problemerne/opgaverne i den velkendte 
DCK ånd. 

I modsætning til 2007 havde vi sikret os på 
anden måde omkring hele infrastrukturen, vel 
vidende at vi også var nødt til at indføre kør-
selsforbud en enkelt dag, på grund af ret store 
vandmængder. Det blev også nødvendigt, at 
fælde eller rettere beskære et enkelt træ, men 

NCT2011
Nordisk Caravan Træf 2011 og 

Dansk Caravan Klub et fint “selskab”
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også tilstede under hele arrangementet fra tid-
lig morgen til sen aften, hvor John Sørensen 
og hans hjælpere viste den rette ånd, hvilket 
de naturligvis endnu engang skal have stor tak 
for.

Alle var fokuserede på at dette NCT skulle 
blive en succes fra slut til mål, dette gjaldt 
også de mange deltagere, som var klar til at 
deltage i løjerne helt fra søndag aften, hvor 
Sussi og Leo indtog scenen i festsalen, hvor 
Karsten Andersen og alle hans medarbejdere 
havde pyntet festligt op hver aften. Der var et 

hele indkørslen primært om søndagen forløb 
helt efter planen, med Anni Tornbo og Jørgen 
Brohus som forreste velkomstkomite og regi-
stratorer, hvorefter alle kvarterværterne med 
Bent Madsen i front tog over og fik de mange 
deltagere på plads på de fine og veltrimmede 
fodboldbaner. 

En ikke uvæsentlig del af succesen, var 
ikke mindst Nyborg idrætscenter, som fra star-
ten af allerede ved de indledende møder for 
ca. et år siden, viste en vilje og hjælpsomhed 
i hele processen, og denne vilje var så absolut ››››
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ning med Fede Finn og Funny Boys, 
som fuldt ud levede op til deres navn og ry. 
Det var også den aften, at nogle af de store 
sponserede gaver, så som et fortelt fra Isa-
bella, en aircondition fra Truma, en elcykel og 
mange andre flotte gaver, som der var spon-
serede også for lodtrækningerne hver aften 
hele ugen.

Der var ved dette NCT næsten “tvangsun-
derholdning” i kvartererne med konkurrencer 

i 

righoldigt underholdningsprogram hele ugen, 
hvor der bl.a. var en Afrikansk aften, hvor alle 
vi deltagere havde rig lejlighed til at få rørt os, 
og de der havde mulighederne kunne få rystet 
diverse attributter med mere. 

Torsdag aften var der sædvanen tro Nordisk 
Aften, hvor der var planlagt fællesspisning 
med medbragt eller mad ude fra. Dette viste 
sig at være en overvældende succes med næ-
ste 100% opbakning og med god underhold-

››››
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bl.a. findes i havet. Der var naturligvis børne- 
og ungdomsdiskotek om aftenen.

Der blev naturligvis også kørt manøvre un-
der kyndig vejledning af Niels Døssing – og 
dette efter de nye regler, ligesom der sædva-

kongespil, boule og sumobrydning og børn og 
unge havde naturligvis deres egne områder 
og opgaver, hvor et af de meget velbesøgte 
indslag var besøg fra Fjord & Bælt fra Kerte-
minde, der fortalte og viste in natura, hvad der ››››
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Vejret var for så vidt med os, deltagerne 
kom i solskin, dette varede ved mandag og 
tirsdag, hvorefter vi måtte tage et par dage 
med regn, men fredag skinnede solen igen og 
lørdag var der afgang for deltagerne, hvilket 
også forgik i højt solskin.

nen tro blev afholdt nordisk mesterskab i Ca-
ramba med Henning Hansen som tovholder,  
hvor det måske ligeså sædvanligt var Finland, 
der løb med første pladsen.

›››› ››››
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klar til 
en medhjælperfest lørdag aften, som afslut-
ning på en ”hård” uge. Det skal retfærdigvis 
siges, at vi sluttede lidt før midnat, da “batteri-
erne ” tilsyneladende var brugt op.

Vi kunne alle forlade pladsen i løbet af søn-
dagen med en god fornemmelse.

Styregruppen NCT 2011

Se masser af billeder fra NCT på DCKs 
hjemmeside

Oprydningen efter de mange deltagere var 
ikke noget stort problem eller en stor opgave, 
der var sædvanen tro ryddet pænt op af de 
mange deltagere. Dette betød at der kunne 
hviles ud blandt de mange hjælpere, så vi var 
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Turen til Assens tog lidt længere tid, end vi 
havde planlagt, dels på grund af vejarbejde, 
kø og fordi GPS’en ledte os ind i et nybygger 
kvarter med store fine huse og bump.

Vi ankom kl. 20.40 og fik en fin velkomst af 
alle, og så stod den på aftensmad.

Torsdag vågnede vi til det flotteste solskin 
og vindstille, i havnen var der helt blankt vand. 

Kl. 9.30 var der standerhejsning, og deref-
ter gik vi over til pistolskydning og gummistøvle 
kastning, der var et par enkelte, der måtte hive 
lidt op i kjolerne.  

Nogle kastede længere end andre og en 
enkelt, her ikke nævnt noget navn, fik sendt 

støvlen bagud og endte med et kast på -6 m, 
det kostede ham en øl til den kvinde, der sam-
lede støvlen op på den anden side af hækken. 

Efter formiddagens anstrengelser blev fro-
kosten nydt i solskin ved langbordet, og da 
denne var overstået, gik vi over til fugleskyd-
ning, nogle skød også med bue og pusterør.

Alle var enige om, at der var noget galt med 
riflen, men efter 171 skud var kampen afgjort. 
Vingerne og hjertet gik til Sjælland, halen til 
Jylland og hovedet til Fyn.

Aftensmaden blev indtaget ved langbordet, 
temperaturen var med os, det var dejligt lunt.

Vi havde en rigtig hyggelig aften, som først 

KR. HIMMEL
til A

Standerhejsning.

Formanden knokler! Støvlekast.

Guld, sølv og bronze.
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sluttede ved 23-tiden. I løbet af aftenen var der 
delt præmier ud til de 3 bedste børn, de 3 
bedste kvinder i pistolskydning og gummistøv-
lekastning, ligesom der var præmier til dem,  
der havde skudt vingerne, halen, hovedet og 
hjertet ned, og her var begge køn repræsen-
teret.  

Fuglekongen blev Carsten Andersen.

Fredag formiddag gik med en tur til Turø 
Huse og Assens by. Af kendte Assens boer 
kan nævnes søhelten Peter Willemoes. Er 
man til museumsbesøg, kan Willemosesgår-
den anbefales, Ernst-samlingen og Mands-
samlingen. Turø Huse har den mest pragtfulde 

natur og her skulle vi lige have husket mad-
pakken, det ville have været prikken over i’et.

Kl. 14.00 var der afgang til Strøjersamlingen, 
som ligger 11 km fra campingpladsen.

Da vi kom derud, sad Jørgen Strøjer Han-
sen og tog imod os, han var en levende fortæl-
ler. 

Det var en unik bil oplevelse. Samlingen var 
delt op i spændende emner: Le Mans racere 
og legender, American Swing Time, Bella Ita-
lia med Ferrari, Lamborghini og Maserati , ro-
yale biler, Rolls-Royce samlingen og alle 
drengs helt: James Bond og hans biler, Chris 
Nissens bil og adskillige “gangster” biler.

LFARTS TUR  
Assens

››››

Formanden med hat.

Fuglen.

Vi kan også ...
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eneste der findes på stedet, for det er sådan 
at ALLE entréindtægter går ubeskåret til Kræf-
tens bekæmpelse. 

Fredag aften var der hyggeligt langbord, og 
her var der nogen, der festede til langt ud på 
de lyse timer.

Lørdag formiddag gik turen til marked i ho-
vedgaden, her var der stillet boder op i mas-
sevis, det var med andre ord et rigtigt gede-
marked, men ingen rigtige geder. Der var 
derimod masse af musik og en, der lavede ry-
geost.

Kl. 16.00 skulle der være Happy Hour, 
MEN det havde formanden lige glemt og var 
ikke på pladsen, så da alle stod parat måtte 
næstformanden træde i karakter og sørge for 
det fornødne, hvilket han absolut klarede til 
UG.

Efter et glas eller to sprang Carsten UD i 
sommerkjole, han skulle nok lige have husket 
ladyshaveren.

Lørdagen aften kunne vi igen nyde at sidde 
til langbord i solskin, og aften sluttede med 

Dronning Margrethes første bil indgår i sam-
lingen, ligesom flere af Kong Frederiks gør, 
og ved store festligheder i kongehuset udlå-
nes bilerne stadig.

Selve huset er lavet i 10 graders hældning af 
murerlærlingene, som var gratis stillet til rådig-
hed af Teknisk Skole, MEN da byggeriet var 
færdigt valgte ejeren at sende en opmåler ud 
for at vurdere, hvad det ville have kostet at 
bygge bygningerne.

Efter denne beregning fik samtlige lærlinge 
udbetalt svendeløn.

Denne enestående handling er ikke den 

››››

Så tæt på ... Der skydes.
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sens Borgerlige Skyttelaug af 1747, der kom 
marcherende, da de skulle ned og have fugle-
skydning.

Deres fugleskydning forgår noget anderle-
des, end den vi havde torsdag. De skulle 
skyde efter æg, der dels hang under fuglen, 
og dels sad på fuglen, men så havde de havde 
også støtte til riflen, det måtte vi andre jo ikke.

Kl. 10.00 var der standerstrygning og af-
gang fra Assens.

Vi takker kreds Fyn for et rigtig godt stævne.

DCK 1172 Jan & Karin Torndyb

store bokseaften, og Kessler vandt heldigvis, 
så alle gik glade i seng.

Søndag morgen stod den på hornorkester 
og en masse mænd i sorte jakker, det var As-

Og der kigges.

Bueskydning
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I weekenden den 12.-14. august 2011 afholdt 
Kreds Jylland den årlige fugleskydning. 
Stævnet havde samlet 18 enheder, hvoraf 22 
personer var med til selve fugleskydningen, 
derud over var der skydning for både kvinder 
og mænd. Vi var heldige med vejret, som ar-
tede sig fra den gode side. Skydningerne fik 
følgende resultat.

Fri pistol for kvinder
Vinder blev: 
DCK 2640 Else Bomholdt Poulsen efter om-
skydning med DCK 1643 Tove Clausen

Fri pistol for mænd
Vinder blev:
DCK 3888 Per Jensen efter omskydning med 
DCK 3731 Juul Vilsborg

Fugleskydningen fik følgende vindere
Venstre vinge DCK 1643 Kjeld Clausen
Højre vinge DCK 2016 Jørn Jakobsen
Halen DCK 2949 Mogens Hansen
Hovedet DCK 548 Irma Gade
Fuglekonge  DCK 2640 Else Bomholdt Poul-

sen

Kreds Jyllands bestyrelse ønsker alle vindere 
et stort tillykke.

DCK 2640 Helge Poulsen
Kreds Kasserer

FUGLESKYDNING
i Kreds Jylland

Alle fugleskydnings vindere.

Overrækkelse af vandrepokalen.

Albertinelund Camping

736
★★★ 

&

v/Grethe & Ivan Mehlsen 
Albertinelund 3, DK-8585 Glesborg 
Tlf. (+45) 86 38 62 33
Fax. (+45) 86 38 65 62 
www.albertinelund.dk
albertinelund@mail.tele.dk

1/1 - 31/12 ( 1/10 - 31/3)
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www.fragt.dk

Fragt med 
omtanke
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Da jeg søndag formiddag så ud over de 7 
fodboldbaner, vi havde brugt som grundlag 
for NCT 2011, var det med en vis stolthed, for 
hvor finder man så flotte, rene arealer efter ca. 
tusinde mennesker i en uge? Ikke en plastic-
pose eller et stykke papir var at se. Det er en af 
de gode ting, man finder i DCK ... Altid rent og 
opryddeligt efter et træf uanset, hvor mange 
deltagere, der har været.

Inden uge 28 var min store interesse, lige-
som andre DCK’er, hvordan bliver vejret i Ny-
borg, og vejrguden var med os. Hjælperne var 
på plads, telte rejst og strømmen (efter et 
større arbejde) tilsluttet. Der var endda tid til 
at slappe af inden den store dag, søndag, hvor 
340 vogne fra Finland, Norge, Sverige og 
Danmark ankom. 

Under hele træffet var der, fra hjælpernes 
side, en positiv stemning.

 
Ledetråden var samarbejde
Alle havde et fælles mål. Det skal blive en suc-
ces, så evt. negative minder fra fortiden kan 
træde i baggrunden. Man må sige det lykke-
des, og vi glæder os til at deltage ved næste 
NCT i Danmark.

Det var med en god fornemmelse i maven, 
vi drog til Sverige, hvor nye oplevelser ven-
tede.

Tak til alle for godt samarbejde

DCK 2560 Wagn & Anni Tornbo, Esbjerg

FØR OG EFTER 

Nyborg

TAASINGE · 5700 SVENDBORG
Besøg os eller ring på  

www.62225384.dk
CC@SYDFYNSMAIL.DK

SAMARBEJDSPLADS 10%
Ligger smukt i det sydfynske ø-hav

Firskovvej 32Firskovvej 32
2800 Lyngby2800 Lyngby
Telefon: 45 27 07 07Telefon: 45 27 07 07
mail: camping@fdm.dkmail: camping@fdm.dk
www.fdmcamping.dkwww.fdmcamping.dk

Dejlig naturplads kun 700 m fra havet

Tlf. 9888 4433
info@gronhøj-strand-camping.dk
www.gronhoj-strand-camping.dk

Samarbejdsplads 15% BÜRSTNER . SPRITE . WILK . BEYERLAND . KABE

www.vest jyskcamping.dk

VESTJYSK CAMPING CENTER
SIR - 7500 HOLSTEBRO · TELEFON 97 43 22 11

Velkommen hos VESTJYSK 
CAMPING CENTER

– vi gør drømme til virkelighed

18



STÆVNEannoncer

Halloween (allehelgensaften) er den 31. ok-
tober. Grin og gys kan danne rammen om alle 
tiders fest hvor vintermørket ellers sniger sig 
ind på os .

Til Halloween er det mest almindeligt at 
klæde sig ud som noget uhyggeligt: et spø-
gelse, en vampyr, heks eller lignende, og bør-
nene løber fra hus til hus for at få slik.

Skamstrup er det oplagte sted, vi skifter hu-
sene ud med campingvogne. Kom og vær 
med til denne “uhyggelige” weekend.

Fredag den 28.: Ankomst. 
Kl. 18.00: Standerhejsning.
Lørdag den 29.: Skære græskarlygter, 
børnene klædes ud (udklædning findes på 
pladsen til børnene), derefter starter jagten 
på slik. Pynte op i klubhuset. Husk en god kniv 
og ske og masser af godt humør.

Uhyggen breder sig.
Lørdag aften er der middag i klubhuset. Vel-

komstdrink, græskarsuppe, vampyrgryde og 
dessert.

Pris kr. 100,- for voksne, børn gratis op til 
16 år.

HALLOWEENHALLOWEEN
Herlig hygge for hele familien på Skamstrup 
– den 28.–30. oktober

Præmie til bedst udklædte mand og kvinde. 
Præmie til børn.

Stævnegebyr kr. 100,- til dækning af græskar 
og det sjove.

Campingafgiften afregnes direkte med 
Skamstrup.

Stævnegebyr og for mad indsættes på 
konto nr. 2267 0713716065

Husk drikkevarer og masser af slik.
Tilmelding/indbetaling: senest 15. okto-

ber – husk tilmelding til mad.

I kan tilmelde jer til DCK’s hjemmeside eller til 
undertegnede.

Af hensyn til pladsen i klubhuset er vi des-
værre nød til at sætte en begrænsning på 20 
vogne. 

DCK 242 Heide & Hans Larsen 
tlf. 4058 0958

DCK 1160 Birte & Jørgen Schwartz 
tlf. 4053 5189

DCK 242 Lena & Paul Erik Hansen 
tlf. 2074 4797 
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LANG EFTERÅRSTUR LANG EFTERÅRSTUR 
TIL SVERIGETIL SVERIGE

Den 15.-22. oktober 2011Den 15.-22. oktober 2011

Vi er i gang med at 
lægge sidste hånd 

på turen til Sverige, som I 
alle sikkert går og venter på, 

men sæt bare uge 42 af til en 
lidt anderledes uge, med praktisk tøj og 

fællesopgaver. Alle – børn, unge, voksne og 
bedsteforældre med børnebørn – kan deltage 
i denne tur. Da vi på denne tur skal bruge alle 
aldres hænder de dage, vi laver ture til prakti-
ske opgaver. Tro nu ikke at I ikke får fridage, 
hvor I kan tage en “morfar” eller flyde i en stol, 
det skal der nok blive tid til. Vi satser på at lave 
3 dage, hvor I sætter dagsordnen på, hvad vi 
skal lave. En af tingene, der er helt på plads, 

er et besøg på Cabby fabrikken og høre 
lidt om deres historie, og vi bliver 

vist rundt på fabrikken, så vi 
kan se, hvordan de bygger en 
Cabby campingvogn. Derud-
over vil denne tur komme til at 
indeholde safari, hvor det må-
ske vil være muligt at komme 

til at se elge, disse er dog med 
forbehold, da brunsttiden 

ligger i denne periode,  bævere og 
hvad den svenske natur kan byde 
på. Den dag vi skal på safari/natur 
tur, skal vi lave fællesspisning om aft-
nen, hvor vi alle i fællesskab får udstuk-
ket, hvem der skal lave de forskellige 
madting, vi skal have. Kødet skulle 
gerne blive elgkød, som skal grilles. 
Vi arbejder også på at komme til at va-
ske guld. For dem, som er vilde med en 
fiskestang, skal vi opfordre til at tage stan-
gen med, da der er mange dejlige søer med 
fisk i. Der vil også være aftener, hvis vejr og 
vind tillader det, hvor vi vil samles om bålet for 
at hygge, vi kalder det “happysnobrød” med 
snobrød og lidt at drikke.

 Der vil komme tilmelding og info på DCK 
hjemmesiden lige så hurtigt, vi har de sidste 
aftaler på plads med svenskerne. Så vi hå-
ber, at I holder uge 42 klar til denne tur.

DCK 2400 
Helle & Karsten 

Andersen
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C aravanservice 
BM

Vi udfører alle former for reperationer og 
service på campingvogne og trailere. 

Vi udfører de fleste reperationer hos kunden. 

v/Benny Madsen   E-mail: BM@caravanservice.dk 

Mobil: 20 65 32 07    WEB: www.caravanservice.dk

STIFTUNGSFEST I CFSHSTIFTUNGSFEST I CFSH
Den 4.-6. november 2011

INVITATION TIL

43. Stiftungsfest 2011 afvikles
fra den 4.-6. november ved Gasthof

Ritzebuttel i Nortorf
Rensburgestrasse 11

24589 Nortorf

PROGRAM   
Fredag
Fra kl. 15.00: Som noget nyt er der anme-
delse og betaling i krosalen.
Kl. 19.00: Spisning (gryderet) som forgård. 
I krosalen, så der er ikke er nogen, som skal 
fryse i år.

Lørdag
Kl . 10.00: Standerhejsning.
kl. 14.00: Dem som medbringer en kage 
bringer den op i krosalen.
kl . 14.30: Mødes vi i salen til en gigantisk 
fælles kaffebord.
kl. 18.00: Åbnes salen.
Kl. 18.30: Festmiddag med ?
Kl. 20.00: Uddeles der 10, 20 og 25 års nåle
derefter dans til kl ?

Søndag
Kl. 10.00: Standerstrygning

Pris pr. enhed.  .  .  .  .  .  .  .  .  Euro 82,50
Enkeltrejsende  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  56,00
Medrejsende  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29,00
Som betales ved ankomst.

Inkl. i prisen:
Strøm til lys, gave, spisning og 1 genstand fre-
dag, franskbrød, kaffe og kage lørdag, fest-
middag og dans lørdag.

Kørselvejledning
Motorvej A7 afkørsel 10 Warder forsæt mod 
Nortorf. I Nortorf, hold til højre og følg ringvej 
til lysregulering. Her til højre, passere jernba-
nespor, og pladsen kommer på venstre hånd.
 

Sidste tilmeldingsfrist 20. oktober

DANSK_ TYSK UDVALG

DCK 2565 Ingrid & Karl Chr Larsen
Tlf.: 2041 4057 / 2134 6125

DCK 2434 Joan & Eric Abramsen
Tlf.: 2032 8714 / 2014 8714
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EFTERÅRSMANØVREEFTERÅRSMANØVRE
Manøvrestævne i Tisvildeleje den 4.-6. november 2011

Nu er det tid til et af Kreds Sjællands store 
stævner. Årsagerne til at så mange af klub-
bens medlemmer deltager år efter år er 
mange, men det kunne være pladsens belig-
genhed med direkte udsigt over havet og et af 
Sjællands største skovområder i “baghaven”. 
Det kunne også være det lille hyggelige fisker-
leje og den lille by med små gallerier og andre 
små butikker, men et er sikkert; det er et af de 
bedste steder, man kan campere på planeten 
Sjælland. 

Manøvrekørslen, som det absolut ikke er nød-
vendigt at deltage i, trækker også mange delta-
gere, nogen gør det for sjov, eller hvis man har 
fået ny bil, som man vil afprøve, så er dette det 
rette sted at manøvre rundt under sikre forhold. 

Campingvognen man kører rundt med er 
ikke ens egen, den skal man jo bo i, men 
vogne som venligst er udlånt af Bije Camping 
og Fritid. 

Selve manøvrekørslen foregår på et lukket 
område, hvor man får hjælp af en instruktør, 
hvis det er nødvendigt (og det er det tit), så hvis 
du ikke er så ferm til at bakke med en camping-
vogn, er dette stedet, du har muligheden for at 
prøve og måske få nogen “værktøjer” med 
hjem, som du kan bruge i det daglige.

Vi skal bo på det man kalder FRICAMP, dvs. 
der er ikke strøm, vand eller toilet, men det er 
muligt at tømme potten.

HUSK: Tag affald med hjem. 
Det er meget vigtigt, at der ikke puttes affald 

i de skraldespande, der er på området, så alt 
affald skal tages med hjem. Generator er kun 
til nødstrøm, og kun mens der er manøvrekør-
sel på banen.

Ankomst efter kl. 15 – ikke før.
Bemærk at man bliver lagt i den række-

følge, man ankommer, og vi starter med at 
fylde op bagfra for at udnytte pladsen bedst 
muligt.

Stævnegebyr 130 kr. inkl. morgenbrød lør-
dag morgen. Stævnegebyr skal indbetales på 
konto 2267 6273 849 716.

Indbetalingen skal mærkes med navn, DCK 
nr. og manøvrestævne.

OBS: Der er begrænset antal pladser!
Tilmelding senest 28. oktober til  

DCK 1331 Henriette Knudsen
Tlf.: 4871 1024

eller på www.dck.dk

Med venlig hilsen 
Kreds Sjællands Manøvreteam
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BOWLINGSTÆVNE
Den 27.-29. januar 2012

Kreds Jyllands årlige Bolwlingstævne bliver 
sædvanen tro den sidste weekend i januar, 
nærmere bestemt den 27.-29. januar 2012 i 
Kolding, se mere i Appen-Dix nr. 6.

DCK 2638 Ilse & Erik Frank
DCK 2672 Lene & Jan Notler

Reminder

Vi forhandler også campingvogne 
og autocampere fra 

Hobby, Dethleffs, 
Hymer og Carado

Gør drømmen til virkelighed. 

Vi har brugte Kabe campingvogne fra kr. 100.000 og 

over 30 modeller med centralvarme at vælge imellem 

Københavnsvej 277, 4000 Roskilde  - Tlf. 46 75 71 29
Åbent hverdage fra 10.00 til 17.30 

lørdag fra 10.00 til 15.00 
søn-og helligdage fra 11.00 til 16.00

Se mere på www.pj-caravan.dk

Se et af Danmarks største udvalg af Kabe i Roskilde
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Kreds Jylland afholdt Sct. Hans stævne i Oks-
bøl på samarbejdspladsen Camp West 

Vi var bl.a. på Brandbilmuseet i Oksbøl, Tirpits 
stillingen i Blåvand, ligeledes var der fiskekon-
kurrence og masser af hyggeligt samvær.

Hilsen DCK 2597 Ellen Hansen

SCT. HANS STÆVNE
i kreds Jylland
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At køre en KABE frem er en helt speciel følelse.
Først og fremmest fordi den ruller let og sikkert hen
ad vejen. Men også fordi du har valgt en svensk vogn,
hvor det meste er bygget i hånden i lette, stærke
materialer. Hvor intet er overladt til tilfældighederne,
heller ikke når det gælder isolering, varme og ventila-
tion.

Kloge løsninger, smuk indretning og lækre materiale-
valg er også en stor del af KABE-følelsen. 

Lige som følelsen af en investering på mindst to 
planer - livskvalitet og produktkvalitet.

Med KABE kan du få del i campinglivets 
glæder - hele året!

Se markedets bredeste modelprogram 
på www.kabe.dk

E L S K E R  A L L E  Å R S T I D E R

Nyheder 2011
Vi fremhæver blandt andet:

� Glatte plader (tilvalg) og de forkromede lister rundt
om vinduerne gør helhedsindtrykket komplet.

� Royal serien udvides. 520 XL er nu den mindste
model i Royal serien og svarer til en opgraderet
Smaragd XL.

� 3 nye modeller i Royal serien med hjørne sidde-
gruppe i L-version og vinkelkøkken. Med den 
L-formede sofa bliver der plads til en TV-bænk med
god opbevaringsplads, hvor der kan stå et stort
Fladskærms-TV. 
Samtlige L-sofaer kan omdannes til sovepladser.

� Nydesignet køkken med rund vask monteret i samme
laminat som bordplader og møbeltoppe i samtlige
KABE modeller. Hele ydervæggen i køkkenet er
beklædt med et elegant hvidt plexiglas med LED belys-
ning, som både giver et godt arbejdslys og en smuk
belysning i vognen. 
Alle skuffer er monteret med soft-close og centrallås.

� Det nye køkkenvindue, der i de fleste modeller er
hele 1 meter bredt og 30 cm højt, er en unik KABE
konstruktion, der både giver mere lys og bidrager til
det stilrene design.

� Strømbesparende og smuk LED belysning i alle
modeller - kan reguleres med lysdæmper.

� Gardiner monteret på gardinstænger med 
belysning - som tilvalg.

KABE er Danmarks mest solgte 
helårscampingvogn for 13. år i træk.

KABE-FØLELSEN

Når udstråling bunder i dyb indsigt

- vi bestræber os lidt mere



NCRs præsident
På mødet i Nordisk Cara-
van Råd (NCR), som blev 
afholdt under Nordisk Cam-
ping Træf i Nyborg, blev 
Svensk Caravan Clubs tid-
ligere ordførende Bill-Arne 

Andersson genvalgt til  præsiden i NCR, lige-
som DCK’s landsformand Børge Jensen blev 
genvalgt som vicepræsident. THA

CC i Sverige
Ved CC Rigsting i Eskildstu-
na i foråret, fik CC ny ordfø-
rende, nemlig manden med
det danskklingende navn 
Lars Rasmussen, som tog 
over efter Bill-Arne Anders-

son, som har beklædt posten i otte år. THA
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Andersson genvalg

Tak

Ny ordførende hos

Jeg håber, alle har haft en god sommer, også 
dem der her nydt ferien i dejlige Danmark, selv 
om det har regnet en stor del herhjemme. 

Nu er det tid til at få sagt tak til alle jer, der 
var med til at løfte de opgaver, der var lagt ud 
til mig ved NCT 2011. Det var en stor mundfuld 
at løfte, men nu efter det er slut, og arbejdet er 
gjort, og vi har sammen trukket luft i løbet af 
sommeren, så tror jeg, vi alle vil sige, det var 
det hele værd, og noget vi altid vil kunne være 
stolte over at tænke tilbage på. For der var vidst 
ikke meget, der gik galt, og det der gik galt, fik 
vi hurtigt rettet til, så mange tak for jeres hjælp 
og dejlige humør, når det blev lidt for meget. 

Nu er det tiden kommet, hvor vi ikke skal 
tænke på NCT, men hvad der skal ske i efter-
året og i fremtiden, her tænker jeg på stævner, 
som skal afholdes. Hvordan gør vi det – skal 
der nye spændende ting til. Ja, det kunne 
være, der var nogen, der havde en god idé til 
noget nyt, så vi sammen kunne løfte de ting, 
så det ikke bare var de samme heste, der trak 
læsset. Så jeg kommer her med et ønske om, 

at jer, der sidder ude og har bare en lille smule 
lyst til at give en hånd med at lave et stævne 
eller afholde et af dem, som altid skal være 
der, som folk siger: Rejs jer fra stolen og gi’ en 
hånd. Det skaber meget mere sammenhold 
og fællesskab, og så får vi en stor ting ud af 
det: Vi ser, at ting kan gøres på mange forskel-
lige måder. Ja, det var vel et opkast, kan I 
sige, men husk på, jeg mener det positivt! 

Allerede her i skrivende stund glæder jeg 
mig til at høre fra nogen af jer, som har lyst til 
at bruge en weekend på et stævne, eller dem 
som har nogle helt nye spændende ting, de 
sidder og brænder inden med. Ja, det var en 
opfordring om at give en hånd med, husk 
mange hænder løfter meget mere, end få gør 
og løfter fællesskabet meget højere i DCK

Med det vil jeg så også huske at sige tak til 
jer, der er i gang med noget i kredsen og ny-
der, at der er nye spændende tiltag.

DCK 2400 Karsten Andersen
Kredsformand Sjælland
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En vigtig ting som campist og når man færdes 
på vejen i det hele taget, er blandt andet det 
rigtige dæktryk, som i øvrigt også har væsent-
lig indflydelse på totaløkonomien.

En smart ting som kan være med til dette, er 
dæktryksmåler, som er set i en digital udgave 
hos Campinggaarden i Ormslev til en pris af 
kr. 109,-

THA.

CARAVAN MOVER
POWRMOVER NEXT-GENERATION

Powrwheel Danmark ,Tinghøjvej 5, 3650 Ølstykke, Tlf: +45 47 10 12 65 Info@powrwheel.dk 
www.powrwheel.dk

5 ÅRS
GARANTI

& EUROPA

SERVICE

Køb den 

direkte eller hos 

vores forhandlere!

• Parker med et let 
 tryk på knappen! 

• Blødstart

8.500.-Pris fra

• TÜV & ISO Godkendt

• Bluebox FM 
 styresystem

• Nem betjening

• Enorm trækkraft: 
 870NM fra HVER motor!

• Elektrisk eller manuel 
 tilkobling 
  • Til enkelt og dobbeltaksel

TEKNIK
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For medlemmer af NCR – dvs. medlemmer 
af CC, Sverige; NCC, Norge; SFC, Finland 
og naturligvis medlemmer af DCK, Danmark 
– er der lavet en meget gunstig aftale med 
Øresundsbroen vedrørende en særdeles at-
traktiv pris på BROPASS til Øresundsbroen. 
BROPASSET giver en rabat på 50% ved hver 
overkørsel.

 
Tilbudet:
BROPAS kr. 0,- i perioden indtil 29. april 2011 
og fra 1. september og året 2011 ud. 

Bropass kan bestilles på:
www.oresundsbron.com/bropas 
Kampagnekode: Caravan Club

Red.

Nu er ordningen 
trådt i kraft igen 

Månedens
vits

– så var der konen der sagde til 
manden:

Jeg går lige ind til naboen i et 
par minutter. 

Kan du så ikke lige vende ste-
gen om tre kvarter ??? 

Nyt fra
REDAKTØREN!REDAKTØREN!

Efter mange års indsats som annonce-
konsulent for Dansk Caravan Klub, har 
Jonna Gustausen valgt at stoppe. Fra 
landsstyrelsen skal der lyde en TAK 
for det store arbejde, hun har udført. 

I samme forbindelse er det en glæde 
at kunne byde velkommen til Karin Torn-
dyb, som har valgt at prøve udfordrin-
gerne på denne i disse tider ret vanske-
lige post. Landsstyrelsen glæder sig til 
samarbejdet.

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKTAKTAK
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Familie og børnevenlig, tæt ved fin sand-
strand • Specialpriser for pensionister i 

vinterhalvåret • Åbent hele året med Bar- & 
Restau rant • Udlejning af mobilhome, luksus-

huse og hytter • Camping op til 100 m2

– el, vand og kloak • Stedet Senior ophol-
der sig over længere tid i vinterhalvåret • 
Trådløs internet • Indendørs svømmepøl • 

Se venligst vores hjemmeside.

CAMPING VILANOVA PARK

Mail venligst til: 
kamma@vilanovapark.com

Camping Vilanova Park / Kamma  Apdo. Correos 64
E-08800 Vilanova i la Geltrú – Barcelona – España

Tlf/fax: 0034- 977 66 27 61  (Kamma)

SPANIEN - BARCELONA (30 MIN. SYD) CTRA. ARBOC KM 2,5

Besøg denne dejlige  
fire-stjernet ferieplads. 

Garraf Bjergkæden sikrer et 
mildt klima året rundt. 

En historie fra virkelighedens 
verden…

En mand henvendte sig til politiet for at få 
hjælp til at finde sin hustru, som nok var “stuk-
ket af” med og i parrets autocamper. Det var 
en noget chokeret udlænding, der henvendte 
sig til politiet i Kolding. 

Hans hustru var kørt videre i familiens auto-
camper, mens manden var gået på toilet. 
Hændelsen udspillede sig ved Kolding Stor-
center. Manden skulle som naturligste på toi-
let, men da han vendte tilbage efter sit toilet-

besøg, var både hustru og autocamper væk, 
derfor henvendte han sig til politiet.

Det var dog ikke fordi konen var utilfreds 
med manden, men hun var overbevidst om, at 
manden ville benytte autocamperens toilet og 
var derfor fortsat sydover. Det var så på den 
måde, at ægteparret blev forenet ved politiets 
hjælp.

THA ( set i et dagblad)  

Kørte hjemad i familiens 
autocamper, medens manden 

var gået på toilet…

D e n
B AY R IS K E  Øi S ønde r jylla nd

Kristianshaab
Camping

Kristianshaabvej 5 ·
 
6372

 
Bylderup-Bov

Tlf. 74 76 16 16 · kristianshaab@ferie.dk

- en lille

hyggelig 

plads!
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Efter NCT 2011 – valgte familierne fra Esbjerg 
og Åbyhøj endnu engang at holde sommerfe-
rie sammen. Det var på forhånd besluttet, at 
turen – på anbefaling – skulle gå til Sverige og 
mere præcist op til Siljan søen oppe i Dalarne.

Vi startede turen fra Nyborg søndag og 
grundet en “hård” uge 28, nåede vi kun til 
Bogstad, hvorefter det var nødvendigt med en 
overnatning. Vi startede igen mandag mor-
gen, og efter en passende tur nåede vi til et 
meget spændende område oppe ved slu-

serne i Håvedrud, som ligger blot 14 km fra 
Mellerud. Det skulle vise sig at være i pas-
sende afstand, da Kia’en næste morgen abso-
lut skulle have skiftet stikket til campingvog-
nen på bilen, for at vi kunne komme videre på 
lovlig vis, så vi sneg os til Mellerud, hvor vores 
“medbragte” mekaniker Wagn Tornbo skif-
tede stikket behørigt dækket af en stor para-
ply, da vejret under udskiftningen absolut ikke 
viste sig fra den pæne side, hvad tørvejr an-
går. Efter denne forsinkelse gik turen videre 
nordpå, og ved aftenstide nåede vi målet nem-
lig CC pladsen i Sollerön, som ligger ca. 15 km 
fra Mora.

Vi fik en meget fin modtagelse, men skæb-
nen ville, at vores reservation først gjaldt fra 
tirsdag og alt var besat, men flinke som de var, 
fik vi lov til at bo på parkeringspladsen til næste 
dag. Vi gik nu ind og fandt de pladser, vi havde 
reserveret/fået tildelt og med det vejr, der var 
gået forud, var de ikke specielt attraktive. Der 

– Siljan
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blev sendt et par stafetter over i receptionen 
for at spørge om mulighederne for at få nogle 
andre pladser – vi var jo kørt langt – og endnu 
engang viste disse meget venlige mennesker i 
receptionen stor velvillighed, da klokken var 
11:30 tirsdag, blev vi placeret på nogle af de 
fineste pladser på pladsen, det var service lidt 
ud over, hvad vi kunne have forventet.

Godt nok skulle vi slappe af, men vi skulle 
også se noget, så første dag gik turen ind til 
den charmerede by Mora, som bl.a. er kendt 
et navn i forbindelse med Wasaløbet. Vi var 
blevet opfordret til at besøge en kalkgrotte, 
der hed Dalhalla (vi havde besluttet os for lør-
dag aften, der havde bl.a. lige været besøg af 
Poul Pott og Diane Worik), og her skulle billet-
terne købes på turistbureauet t i Mora. Dagen 
efter var vi på besøg i Bjørne Park Grønklit ved 
Orsa, et ganske stort – Europas største – og 
et forholdsvis nyanlagt naturreservat med vilde 
dyr, som udgangspunkt brune bjørne. Da 

disse lever i dette område, men der var også 
andre dyr, såsom tigre og isbjørne m.m. Vi 
havde også hørt noget om Dalarheste, så det 
måtte jo også undersøges, så vi kørte lidt 
rundt om søen, hvor vi i byen Nunäs fandt en 
af disse turistmagneter, som disse værksteder 
viste sig at være, og vi hjalp naturligvis også 
lidt til med afsætningen. Nu var vi efter hånden 
nået til lørdag, hvor vi skulle til Dalhalla, et sted 
som er beliggende ganske tæt på byen 
Rättvik, hvor der i den gamle kalkgruppe i dag 

n søen
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22:00, men som varede i hele tre timer med 
meget stemningsfyldt underholdning, et be-
søg som på varmeste kan anbefales.

Vi skulle også hjemad uden det skulle 
foregå i lange stræk, så vi kørte syd på søn-
dag, hvor vi startede med at besøge Naturum 
ved Siljannäs, hvor der bl.a. var en helt fanta-
stisk udsigt over hele området med Siljan-
søen. Videre gik turen til Leksand og byen 
Tälberg som er og ligger meget idyllisk, byen 
besøges hvert år af omkring en million turister. 
Den dag nåede vi til byen Ludvika, hvor de 
bl.a. har en campingforhandler med navnet  
“Kanon Kurt”, som efter sigende er dansker, 
en forretning vi aflagde et besøg næste dag, 
hvorefter turen gik til Karlstad. Vi havde ikke 
vejret med os hver dag, så vi fortsatte syd over 
med retning mod Kattegat, men der skete no-
get med en bil, som så måtte på værksted et 
par dage. Det gav mulighed for to overnatnin-
ger i Trollhätten, hvilket betød, at vi fik set en 
stor del af sluseområdet, ligesom vi så det 
store anlæg åbne for sluserne onsdag efter-

er en form for amfiteater med plads ca. 4000 
mennesker. Der er opbygget en scene og  
klippevæggene er med til at give en helt spe-
ciel akustik

Jeg skal lige fortælle, at vi som næsten altid 
havde den lille hvide “uldtot” med, og det var 
egentligt ikke så heldigt, at den skulle være 
alene hjemme så længe. Men vi havde, mens 
vi havde været på pladsen, mødt nogle andre 
danskere, som også viste sig at være nogle 
flinke DCK’ere, så disse mennesker tog sig af 
hunden den aften. Det skulle også vise sig, at 
den ene af mændene vidste noget om Merce-
des, hvilket var yderst heldigt, for Wagn havde 
lige “fået”, jeg ved ikke hvilket nummer i ny/
anden Mercedes, hvor der skulle vise sig, at 
være et hav af nye knapper og dingenoter, og 
da heller ikke Wagn bruger instruktionsbogen, 
som første hjælpemiddel, så der var to herrer 
som “hyggede” sig i længere perioder på for-
sæderne i nyerhvevelsen.

Nå – men vi kom til Dallhalla, til en Rock og 
Gospel aften, som skulle vare fra kl. 20:00 til 
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middag kl. 15:00. Her kommer der 300.000 
liter vand ud i sekundet, et ganske impone-
rende skue. Desuden gav det lidt ufrivillige 
ophold ligeledes Wagn og mig muligheden for 
at besøge det legendariske SAAB museum. 

Efterhånden var “Stjernebilen” blevet køre-
klar igen (en ny generator), så vi fortsatte 
hjemad og efter en sidste overnatning i 
Lomma, nåede vi Danmark fredag. Som så 
ofte før var der flere steder, vi burde have gjort 
noget mere ud af, men kom alligevel hjem rig 
på forskelligartede oplevelser og en rigtig god 
tur i det svenske – bare alene naturen.

DCK 2560 Anni & Wagn Tornbo
DCK 699 Janne Kroman & Tonni Hansen

Hessellundvej 12, 7470  Karup · Tlf. 97 10 16 04 
www.hessellund-camping.dk · info@hessellund-camping.dk

★★★★★★

Siljan 
søen

✰✰✰ AARHUS CAMPING
v/Birgit & Niels Nielsen
Randersvej 400, Lisbjerg, DK-8200 Århus N
Tlf.: +45 86 23 11 33
Fax: +45 86 23 11 31
Naturskøn plads, kun 4 km. nord for Århus.
SAMARBEJDPLADS 10%

Gratis opvarmet swimming-pool 1.6-15.8. 20 hytter. Cafeteria

1/1-31/12
693

Mosvigvej 21 · 6093  Sjølund 
Tlf. 75 57 40 45 · Fax. 75 57 43 45

www.gronninghoved.dk · info@gronninghoved.dk
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Dette er naturligvis påstand, men også en 
sand påstand: Efteråret med bl.a. skolernes 
efterårsferie giver stor aktivitet på pladserne, 
det er naturligvis også der, hvor der bliver 
skruet ned for aktiviteter, og en del pladser 
lukker for denne sæson. 

Men det er også på denne tid af året frem til 
omkring påske, at de mange pladsejere 
skruer op for deres kreativitet med hensyn til 
at “lokke” os ud på pladserne til en på nogle 
pladser ganske attraktiv pris, hvor det for 
mange af os kan gøres sammen med børne-
børnene uden meromkostning.

Det er så også i den periode, hvor dem, der 
er med ordningen omkring Acsi og Camping 
Cheque tager imod. 

For god ordens skyl skal jeg gøre opmærk-
som på, at begge ordninger forhandles gen-
nem Dansk Caravan Klub ved henvendelse til 
sekretariatet.

THA

Efteråret
ER EN RIGTIG GOD PERIODE AT 

CAMPERE I !

R
eb

ild
 Bakker – Rold Skov – åben hele året!

tlf. 9839 1110
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Da jeg deltog i arbejdswekend på Skamstrup 
og ordnede henne ved børnecyklerne, fik jeg 
en ide.

Jeg syntes alle børnefamilier skulle – sam-
men ordne børnecyklerne. Børnene ville 
hygge sig meget, hvis de fik lov at deltage, 
samtidig ville de få et andet forhold til behand-
lingen af cyklerne, hvis de selv var (lidt) ansvar-
lige. 

I denne arbejdsweekend havde vi en ud-
mærket “madmoder”, som sørgede godt for 
os, jeg tror godt hun kunne overtales til at gen-
tage dette, hvis cykler og andet legetøj skulle 
ordnes. 

Samtidig har jeg et lille hjertesuk vedr. 

Skamstrup. Da jeg var til landsgeneralforsam-
ling på Fyn, stod jeg ved standerhejsning og 
hørte et par sige: “Vi gider ikke høre om Skam-
strup – det er jo noget, som hører dem på 
Sjælland til.” Hvad er det for noget sludder?

Skamstrup har ALLE fra DCK som ejer og 
og også burde have interesse for. Prøv at be-
søge vores fælles perle hvis I alligevel er over 
broen. Vi glæder os til at se jer.

Tak for et godt og begivenhedsrigt landsge-
neralforsamling. Vi havde nogle gode dage i 
Ringe. 

Tak og hilsen
DCK 3369 Margot & Bjarne Pedersen

ET LILLE INDLÆG 
vedr. Skamstrup

Ormslev

Campinggaarden Ormslev | 8260 Viby J
Tlf. 8628 35 66

www.campinggaarden-ormslev.dk

E L S K E R A L L E Å R S T I D E R

Samarbejdsplads – 15% rabat 

Åbent 1. april - 3. oktober 2010
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VELKOMMEN
til 

nye medlemmer 
i Appen-Dix

4140 Anita & Egon Pedersen, 8700 Horsens

4141  Dorthe & Jørgen Pedersen, 5492 
Vissenbjerg

4142 Grete & Torben Seim, 4300 Holbæk

4143 Tanya & Torben Klepke, 6430 Nordborg

4144 Karin & Finn Andersen, 8920 Randers NV

4145 Gratiana & Steen Salling, S-233 43 Svedala

4146 Liv & Aage Dahlen, N-2830 Raufoss

4147 Torben Donsberg, 4840 Nørre Alslev

4148 Tine & Henrik Clausen, 4540 Fårevejle St.

4149 Yvonne & Claus Ravn, 7000 Fredericia

4150  Åshill & Torben Eskimose, N-1453 
Bjørnemyr.

4151 Karen & Jan Heebøll, 4060 Kirke Såby

Tv, internet
magasin &

events

CAMPINGVOGNE REJSEBESKRIVELSER TELTVOGNE TELTE

Tv, internet
magasin &

events

FORTELTE UDSTYR AUTOCAMPERE CAMPINGPLADSER

campingferiecampingferiewww
dk

Hindsgavl Camping

46

Månedens
oplysning

– nu er der næsten 24.000 camping-
pladser i Europa
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OVNSTEGTE RODFRUGTER

4 store gulerødder i stave
2 persillerødder i stave
½ selleri i stave
¾ kg kartofler i både
3 spsk olivenolie
2 fed hakket hvidløg
timian og hakket persille  

Tænd ovnen på 200 grader. Bland de rå 
grøntsager med olie, hvidløg, og krydderurter.

Bag grøntsager til de er møre og har taget 
farve, ca. 1 time.

ALTO PALATO PASTA 

Pasta (Penne)
Sennep
Parmesanost
Oksekød i strimler
Cognac
Lighter
Fløde
Salt/Peber

Mens pastaen koges brunes oksekødet (i 
strimler).

Hvis der er vædde fra køddet hældes det fra 
og der hældes cognac ud over kødet der her-
efter flamberes.

Der tilsættes en STOR skefuld Dijon sen-
nep eller tilsvarende samt en god portion par-
mesanost, der skal smeltes langsomt.

Til sidst tilsættes salt og peber samt fløde til 

VELBEKOMME

KØKKENhjørnet
der er vædde nok til at sovsen kan “klistre” til 
pastaen – men heller ikke mere vædde end 
det!

GRÆSKARKAGE

5 dl revet græskarkød
150 g hakket mørk chokolade
3 æg
4 dl sukker
2,5 dl olie
1 dl mælk
450 g mel
3 tsk vanillesukker
3 tsk bagepulver

Æg og sukker piskes skummende. Mel, bage-
pulver og vanille blandes og tilsættes skiftevis 
med olie. Græskarkød, chokolade og mælk 
vendes i. Bages i bradepande 45-50 min. ved 
175 grader.
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I skrivende stund er præsentationen af de nye 
2012 modeller ganske tæt på. Når I har dette 
blad i hånden, er “Caravan Salon” i Düsseldorf 
i fuld gang 50 års jubilæumsudstillingen og 
den store nordiske Elmia messe i Jönköbing 
starter i den kommende uge, helt præcis den 
8. september 2011.

Der er altid nogen, der lækker lidt på nyhe-
derne, og sådan har Hobby været ude og 
vise de nye Hobby Præmium der er et helt 

nyt design, som ligger ganske tæt op af nogle 
Fendts modeller, der blev præsenteret ved 
indgangen her til i år 2011.

Hobby går også nu efter helårscampisterne, 
idet det vil være muligt at få alle vognene fra 
ca. 5 m af og op efter med fabriksmonteret 
centralvarme.

Det vil i den nærmeste fremtid blive spæn-
dende at følge præsentationen af de forhå-
bentligt mange nyheder, hvor ikke mindst 
Hobby lægger hårdt ud med deres nye form-
givning. Appen-Dix følger op på præsentatio-
nen af nyhederne løbende.

THA

DE NYE 2012 
modeller !

Den ny Kabe 2012.

Køkkenet her er en valgmulighed i den nye Kabe.
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KREDS FYN:
Formand:  Per Jensen

Assensvej 306, 5771 Stenstrup

Tlf. 7220 1358/6226 3258

E-mail: fyn@dck.dk

2011

30.09 – 02.10......................Førstehjælpsstævne

25.11 - 27.11 .....................................Julestævne

KREDS SJÆLLAND:
Formand:  Karsten Andersen 

4420 Regstrup

Tlf. 4032 2462

E-mail: sjaelland@dck.dk

2011 

02.09 - 04.09 ................Høstfest i Ringsted

30.09 - 02.10............................... Bankostævne 

07.10 - 09.10  ....................... Fugleskydning  

04.11 - 06.11 .. Manøvrestævne i Tisvildeleje

SKAMSTRUP:
 Grydebjergvej 32, Skamstrup

 4440 Mørkøv 

 E-mail: skamstrup@dck.dk

2011 

23.09 - 25.09 ..........................Kræmmerstævne

28.10 - 30.10  .............................. Halloween

De med fed markerede stævner kan læses på 

www.dck.dk 

HUSKE LISTEN
LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE:
2011

03.09 - 10.09 .................................Høsttræf 

08.09 - 11.09 ............................Elmia messe

Uge 42....................... Lang efterårstur til Sverige

DANSK-TYSK UDVALG:
   Ingrid & Karl Chr. Larsen

Mobil: 2134 6125

E-mail: ingkar@larsen.mail.dk

Joan & Eric Abrahamsen

Mobil: 2014 8714

E-mail: lundenea@danbonet.dk

2011

02.09 - 04.09 ..........Dragefestival på Rømø 

04.11 - 06.11 ....................... Stiftungfest i Nordtorf 

09.12 - 11.12 ...............Julefrokost i Medelby

KREDS JYLLAND:
Formand:  Jørn Jacobsen

Truevej 23, True, 9550 Mariager

Tlf. 4831 8867 eller 2144 4301 

E-mail: jylland@dck.dk

2011 

11.11 - 13.11 ..............Ståbanko på Egtved Camping

02.12 - 04.12 ....................................Julestævne

29.12 - 01.01.2012 ............ Nytårstræf i Nr. Kollund
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NYHEDER

Isabella A/S · Isabellahøj 3 · P.O.Box 587 · DK 7100 Vejle
Tel. +45 75 82 07 55 · Fax +45 75 82 06 93 · info@isabella.net

www.isabella.net

Hent det inspireren-
de Isabella katalog 
hos din forhandler 
og se de mange 
nyheder indenfor 
fortelte og tilbehør.

Isabella er kvalitet
ned til mindste detalje

Et Isabella fortelt udstråler en varm at-
mosfære og funktionel kvalitet til mindste 
detalje - vigtige elementer, som gør, at 
man straks føler sig godt tilpas i og med 
sit fortelt. 

Essensen af topkvalitet, innovativt design 
og funktionalitet forenes i vores produk-
ter. Selv de små detaljer fordyber vi os i – 
for det er dem, der gør den store forskel, 
når din kostbare fritid skal bruges.

Udviklingen står aldrig stille, men er en 
evig rejse mod nye horisonter.
Med Isabella sidder du i forreste række, 
og har tilmed den bedste udsigt.

2011NYE HORISONTER


